关于已完成学业留学人员因受疫情影响

申请延期资助有关事宜的通知

各位国家公派留学人员：

鉴于当前全球疫情形势，经教育部同意，现将已完成学

业留学人员因受疫情影响申请延期资助有关事宜通知如下：

一、对目前在外且应回国日期在 2020 年 6 月 30 日至 9

月 30日之间的国家公派留学人员（以下简称“留学人员”），

如已完成学业，但因航班或所在国防疫政策限制原因暂无法

回国的，可通过国家公派出国留学管理信息平台提出延期回

国申请，经驻外使领馆审核通过后，留学期限最长可延至 9

月 30 日，在外延期期间按现行标准发放奖学金生活费。

二、留学人员登录 https://s.csc.edu.cn，选择“申请变更”，

变更类型选择“延长留学期限（申请疫情资助）”，按系统提

示申报。如获批准，最后一个月奖学金将在留学人员回国后

进行结算。

三、以下情况不在本次延期资助范围内：

1.已回国的留学人员；

2.因其他原因申请延期回国的留学人员；

3.本通知发布前，已申请延期并获批准至 9 月 30 日后

回国的留学人员；

4.根据资助方式，由外方全额资助的项目；

5.曾通过教育部留学服务中心成功预订回国机票后因

https://s.csc.edu.cn/

个人原因退票的，或曾被安排回国航班但自行放弃购票资格

的留学人员。

四、为及时了解您的在外情况并提供后续必要服务，请

所有国家公派留学人员在回国后 5 天内，通过信息平台办理

回国报到登记（http://apply.csc.edu.cn）并申请结算奖学金

（https://s.csc.edu.cn）。

五、为确保特殊时期精准施策、有效服务，请广大国家

公派留学人员对我们的工作给予理解与配合，并请务必如实

填写相关申报信息，如有不实申报或故意隐瞒等行为，相关

人员需承担由此产生的后果。

海外疫情形势仍十分严峻，请各位留学人员务必做好个

人防护。祝大家健康、平安！

        国家留学基金管理委员会

          2020 年 8 月 4日

http://apply.csc.edu.cn/
https://s.csc.edu.cn/